
Město Mohelnice Evidenční č.: ..P.Q.LLL^:.LL.QÁíL

Zveřejnění:...... 'JQ...Í. i.£.Qšcš.,.....
Registr smluv:... {Q...J....~.Qíkík...

JgMohelnice
íe&m

SMLOUVA O DÍLO
(smlouva o zhotovení stavby)

„DDM Mohelnice - rekonstrukce části oplocení"

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

se sídlem:

IČ:
DIČ:

město Mohelnice

U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice

00303038
CZ00303038

zastoupený:
Telefon:
E-mail:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
+420 583 452 132 
kubap@mohelnice.cz

Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice 
35-1905690389/0800

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Jaroslav Šild 
Telefon:
E-mail:
(dále jen „objednatel")

referent Odboru správy majetku 
+420 778 522 765
sildi(5)mohelnice.cz

2. Zhotovitel: Martin Pospíšil

se sídlem: Podolí 123, 789 85 Mohelnice

IČ:
DIČ:
zastoupený:
Telefon:
E-mail:

64966470
není plátce DPH 

Martin Pospíšil - jednatel 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany")

mailto:kubap@mohelnice.cz


II. Dílo

1. Dílem se rozumí provádění stavby s názvem „DDM Mohelnice - rekonstrukce části oplocení". Dílo 
bude realizováno na části oplocení na hranici pozemků p.č. 1915/1 a 1918/3 v k.ú. Mohelnice 
v jeho severní a východní části, a to při plném respektování:

a) cenové nabídky ze dne 14.12.2022,

b) dalších obecně závazných technických podmínek uvedených v právních a technických 
předpisech a ČSN,

c) podmínek návrhu zadání.

(dále jen „dílo")

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a zodpovědnost.

3. Dílo se považuje za dokončené, bylo-li zhotovitelem předáno a objednatelem převzato po úplném 
dokončení tak, jak to vyplývá z dokumentů a podmínek uvedených v ustanovení odst. 1 tohoto 
článku této smlouvy a v souladu s obecně závaznými platnými předpisy a normami.

4. Dílo se považuje za provedené podpisem předávacího protokolu o převzetí díla bez výhrad. 
Převezme-li objednatel dílo s výhradami existence vad a nedodělků nebránících řádnému užívání 
díla, považuje se dílo za provedené odstraněním poslední vady nebo nedodělku, uvedené 
v protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli sjednanou cenu 
díla k úhradě podle další úpravy této smlouvy.

III. Termíny plnění zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla zhotovitelem: dnem podpisu smlouvy zhotovitelem

Termín provedení díla nejpozději do: 30.4.2023

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná.

Celková cena: 276.350,00 Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
a včasnému zhotovení díla.

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele dne 14.12.2022

3. Celková cena obsahuje také:

- náklady na zřízení a odstranění zařízení staveniště zhotovitele, bezpečnostní opatření na 
staveništi,

- náklady na likvidaci odpadu spojeného se stavbou,

úklid dotčených prostranství.



4. Cena vzešlá z oceněného soupisu prací a dodávek dle podmínek zadávacího řízení se považuje za 
cenu sjednanou, smluvní a nejvýše přípustnou. Eventuálně vyvstalé vícepráce jsou ještě před 
zahájením díla podmíněné smluvním dodatkem ke smlouvě.

5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla na základě faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném provedení díla a po vyklizení staveniště a která bude 
obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura musí být vystavena a doručena 
objednateli do 15 dní od provedení díla a bude mít splatnost 30 kalendářních dnů od data vystavení 
faktury.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

V. Součinnost smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen poskytovat řádnou součinnost objednateli.

2. Objednatel je povinen i po převzetí dokončeného díla umožnit zhotoviteli přístup na staveniště 
z důvodů odstraňování případných vad a nedodělků, které budou uvedeny v zápise o předání 
a převzetí díla.

VI. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o provádění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a zodpovědnost.

VII. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytne odběrateli na provedené dílo záruční lhůtu po dobu 60 měsíců, mimo výrobky,
kde garanční doba dodavatelů je kratší než uvedená záruční doba. Objednatel uplatní reklamaci 
bezodkladně po zjištění závad.

2. V případě projevení se vad díla v záruční době musí zhotovitel nastoupit nejpozději pátý pracovní 
den po doručení požadavku objednavatele zaslaného e-mailem. Vada musí být odstraněna 
v termínu stanoveném dle kvalifikovaného odhadu objednatele.

3. Objednatel je povinen vady písemně nebo e-mailem reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují 
s popisem návrhu či způsobu řešení reklamace.

4. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstranění oprávněné vady v termínu uvedeném v bodu 2, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění reklamované vady třetí osobou pro případ včasného 
nenastoupení zhotovitele k odstranění reklamované vady s tím, že náklady spojené s takovou 
opravou včetně smluvní pokuty v částce 10.000 Kč (deset tisíc korun českých) budou přeúčtovány 
k tíži zhotovitele s tím, že takovéto finanční nároky objednatele je zhotovitel povinen uhradit do 
10 dnů ode dne vypravení jejich vyúčtování podáním k poštovní přepravě formou doporučeného 
dopisu nebo formou datové zprávy.



Vili. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s provedením díla (s předáním dokončeného díla), je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z celkové ceny 
díla, za každý i jen započatý den prodlení, a to až do okamžiku provedení díla.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (5 setin procenta) z dlužné částky za každý den 
prodlení.

3. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště v termínu dohodnutém při předání a převzetí zcela dokončeného 
díla, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (pět set korun 
českých) za každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel bude v prodlení s termínem odstranění reklamované vady stanoveném dle 
kvalifikovaného odhadu objednatele podle článku VII. odst. 2 této smlouvy, je povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) za každý i jen započatý den 
prodlení.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadnému provedení 
díla dle dokumentace pro provádění stavby a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasně prohlašují, 
že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně omezit rozsah díla v průběhu 
jeho realizace a zhotoviteli v takovém případě nevzniká nárok na náhradu škody a ušlý zisk z této 
změny.

5. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit, pokud je zhotovitel v prodlení s termínem předání 
a převzetí dokončeného díla o více jak 30 dní. Zhotovitel je povinen objednateli předat 
nedokončené dílo do 5 pracovních dnů ode dne vypravení oznámení o odstoupení od této smlouvy 
k poštovní přepravě formou doporučeného dopisu na uvedenou adresu zhotovitele v této 
smlouvě, a to stejným postupem a se stejnými náležitostmi a dokumentací uvedených v ustanovení 
čl. II. odst. 4 této smlouvy.

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.



10. O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Mohelnice na svém jednání dne 20.12.2022 usnesením 
číslo 147/4/RM/2022.

Příloha č. 1 - cenová nabídka

V Mohelnici V Mohelnici



Cenová nabídka 1
Výška plotu 172 cm

Výroba a montáž 
Plotu z plotových panelů 3D, Branek s 3D 

výplněmi, délka plotu 74,5m

Dodavatel Odběratel

Martin Pospíšil
Podolí 123
78985 Mohelnice
Česká Republika
IČ: 64966470

Kontaktní údaje:
tel: 
e-mail: 

Neplátce DPH

Dům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice 
Spartakiádní 8
789 85 Mohelnice
Česká Republika
IČO: 00853020

Kontaktní údaje:
Tel:
Mobil:
E-mail

Datum vystavení: 14. 09. 2022
Označení dodávky: Množství Cena kč Cena celkem kč
Materiál plot - plotové panely 3D
172cm x 250cm(v x š), hranaté sloupky
60x40x1,5mm, průběžné objímky

1,00 76 850,00 76 850,00

Branka zinkovaná, lakovaná (výplň plotový panel 3D 
Lario), panty, vložka, klika
Rozměr: 145x172cm

2,00 13 750,00 27 500,00

Materiál - Střížky - šíře 40cm (57 000,-),lepidlo, 
perlina,... 1,00 82 000,00 82 000,00

Demontáž stávajícího plotu a příprava 1,00 15 000,00 15 000,00

Práce - úprava a oprava betonové podezdívky 
(betonáž, natažení lepidla, instalace střížek) 1,00 38 000,00 38 000,00

Práce, režie, montáž, spotřební materiál, doprava 1,00 37 000,00 37 000,00

Cena celkem: 276 350,00 Kč

Poznámky: Cena se v případě víceprací může mírně navýšit, (dle stavu podezdívky 
stávajícího plotu) Dále se cena může lišit dle cen materiálu na trhu k datu realizace.

Vyhotovil: Převzal:



Nabízím výrobu branek a montáž plotu z plotových panelů Lario viz. Popis níže, 
včetně přípravy, betonáže, která je zahrnuta v ceně (práce, režie, montáž, 
spotřební materiál). Dále demontáž stávajícího oplocení.
Celková délka plotu 74,5m + Brankal: Š145cm + Branka2: šlOOcm 
Používám pro výrobu kvalitní materiály od českých výrobců a dodavatelů.

PLOTOVÝ PANEL LARIO 142 CM / 172 CM ZELENÝ
Použitím panelu Lario vytvoříte reprezentativní, efektní, moderní, pevný a 
bezúdržbový plot.
Pevnost, robustnost, reprezentativní vzhled, bezpečnost a jednoduchá montáž!!! To 
jsou vlastnosti panelu Lario standart výšky 142 cm/172 cm a délky 250,5 - 251cm. 
Velikost oka panelu je 50x200mm. Panel je vyroben z žárově zinkovaných drátů 
(vodorovné i svislé) a následně plastifikován technologii polyestere na barvu RAL 6005, 
jedlová zeleň. Panel je vyroben z drátu průměru 4,8mm. Pozor!!! chcete-li opravdu 
kvalitní pevný plot, zapomeňte na konkurenční kdesi v Asii, Polsku vyráběné nebo dovážené 
verze z drátů 3,5 nebo 4 mm a oky 76x200mm nastříkané běžnou barvou na galvanicky 
zinkovaný drát. Nejmodernější technologie poplastování roztaveným plastem 
polyestere, je unikátní proces, kterému předchází odmaštění drátu, fosfátování žárově 
zinkovaného drátu, máčení v zinkových solích, plastování, polymerace atd... Plastování je 
prováděno ve Francii na nejmodernější lince v Evropě. Výsledkem je špičkově povrchově 
upravený plotový díl, který vyniká díky použitému drátu 4,8mm extrémní pevností, 
životností s předurčením na ty nejnáročnější aplikace. Kvalita je desítky let již 
prověřována nasazením po celé Evropě od přímořských států až po drsné podmínky 
Skandinávie.
Charakteristikou panelu je prostorové tvarování 3D, kdy prolisovaná vlna ve spodní a 
vrchní části panelu zvyšuje stabilitu a tuhost panelu. V horní části panelu přesahují 
vertikální dráty panel o 2 cm, čímž vzniká bariéra ostnů proti přelézání. Spodní hrana panelu 
je hladká.

SLOUPEK 60X40MM 200CM ZELENÝ
Velmi pevný hranatý sloupek délky 200 cm a profilu 60x40x1,5 mm. Sloupek je kvalitně 
zinkován dle normy DX51D + Z275 a následně naplastován na odstín RAL 6005. Stěna 
sloupku je 1,8 milimetrů.

PRŮBĚŽNÁ OBJÍMKA 60X40MM ZELENÁ
Průběžná objímka 60x40mm v odstínu RAL 6005, zelená je určena pro uchycení panelů 
na sloupky o profilu 60x40mm v přímém směru. Řeší uchycení plotů 3D panelů.
Je vyrobena z žárově zinkované oceli.

VÝROBCE:
Firma Ploty Vamberk - WIRE METAL byla založena v roce 1994 a postupně si vybudovala 
čelní místo v oboru plotových komponentů a prvků pro stavbu plotů. Zabývá se výrobou, 
distribucí, plotových materiálů, a to od malých drobných doplňků přes běžná i méně 
standartní pletiva pro Váš plot v nejvyšší kvalitě výrobků. Ploty Vamberk to je jednička na 
trhu s ploty!

BRANKY:
Vyrobené z ocelových profilů 60x40x2mm dle rozměrů a požadované výšky plotu.
Branky budou zinkovány a následně lakovány odstínem RAL 6005, zelená.
Výplň branky plotový panel 3D Lario. Možnost vyrobit branky celé z oceli včetně výplně, dle 
požadavků objednavatele (cena se v tomto případě může lišit)


